
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

        

РЕШЕНИЕ 

20.06. 2012 № 40 

 

с. Петропавловское 

        

О внесении изменений и дополнений 

 в решение Петропавловского районного  

Совета народных депутатов «О бюджете  

муниципального образования Петропав- 

ловский район на 2012 год и на плановый  

период 2013 и 2014 годов»       

        

      На основании статьи 24 Устава муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края, Петропавловский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 

       1. Принять  решение  «О внесении изменений и дополнений в решение 

районного Совета народных депутатов «О бюджете муниципального  образования 

Петропавловский район  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов». 

        2. Направить указанное решение главе Петропавловского района С.В. 

Козликину для подписания и опубликования в установленном порядке. 

        3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых  

актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края и на 

официальном сайте Администрации Петропавловского района. 

        

        

Председатель районного        

Совета народных депутатов                                                                   В.И. Никифоров    

В.И. 

Никифоро

в 

     

 

 

 



 

ПРИНЯТО 

     

решением Петропавловского                                                                                                                         

районного Совета   

народных депутатов                                                                                                                                

от 20.06.2012  №  40 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений и дополнений в решение Петропавловского районного 

Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования 

Петропавловский район  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

1. Внести  в решение Петропавловского районного Совета народных депутатов от 

28.12.2011 № 21 "О бюджете муниципального образования Петропавловский район 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" следующие изменения и 

дополнения: 

         1.1.  Подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1  статьи 1 изложить в следующей редакции:  

        «1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме   

137416,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме  92 809,5  тыс. рублей; 

          2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 142 216,3 тыс. рублей; 

          3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2012 года 

в сумме 1500,0 тыс. рублей; 

           4) дефицит районного бюджета в сумме  4 800,0  тыс. рублей.». 

         1.2.    Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

        «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2012 год 

        

      (тыс. рублей) 
Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования дефицита Сумма 

1 2 3 

  

Источники финансирования дефицита 

бюджета 

  

00001000000000000000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета 

4 800,0 

00001030000000000700 

Получение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

2 000,0 

00001030000050000710 

Получение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

2 000,0 



1 2 3 

00001030000000000800 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

-2 000,0 

00001030000050000810 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

-2 000,0 

00001050000000000000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

4 800,0 

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджета -139 416,3 

00001050200000000500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

-139 416,3 

00001050201000000510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-139 416,3 

00001050201050000510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

-139 416,3 

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 144 216,3 

00001050200000000600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 

144 216,3 

00001050201000000610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

144 216,3 

00001050201050000610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

144 216,3 

     ».   
          

 

 

 

  1.3.      Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

        

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,                                                       

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов на 2012 год 

        

        (тыс. рублей) 

Наименование Ко

д 

Рз П

р 

ЦСР ВР Изменени

я 

С учётом 

изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комитет по культуре, делам 

молодёжи и спорту 

администрации 

Петропавловского района  

057         3,0 8 791,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Образование 057 07       0,0 2 100,0 

Общее образование 057 07 02     0,0 2 100,0 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

057 07 02 423 00 00   0,0 2 100,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

057 07 02 423 99 00   0,0 2 100,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

057 07 02 423 99 00 610 0,0 2 100,0 

Культура и кинематография 057 08       -7,0 4 823,0 

Культура 057 08 01     -7,0 3 238,0 

Дворцы и дома культуры и 

другие учреждения культуры 

057 08 01 440 00 00   -7,0 3 238,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

057 08 01 440 99 00   -7,0 576,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

057 08 01 440 99 00 100 0,0 434,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

057 08 01 440 99 00 200 -7,0 142,8 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 441 00 00   0,0 136,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

057 08 01 441 99 00   0,0 136,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

057 08 01 441 99 00 100 0,0 93,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

057 08 01 441 99 00 200 0,0 43,2 

Библиотеки 057 08 01 442 00 00   0,0 2 525,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

057 08 01 442 99 00   0,0 2 525,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

057 08 01 442 99 00 100 0,0 2 283,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

057 08 01 442 99 00 200 0,0 241,8 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

057 08 04     0,0 1 585,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

057 08 04 020 00 00   0,0 1 058,6 

Центральный аппарат 057 08 04 002 04 00   0,0 1 058,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

057 08 04 002 04 00 100 0,0 1 019,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

057 08 04 002 04 00 200 0,0 39,6 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

 

057 08 04 452 00 00   0,0 376,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

057 08 04 452 99 00   0,0 376,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

057 08 04 452 99 00 100 0,0 335,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

057 08 04 452 99 00 200 0,0 41,4 

Районная целевая программа 

«Культура Петропавловского 

района на 2011-2015 гг.» 

057 08 04 795 00 00   0,0 150,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

057 08 04 795 00 00 200 0,0 150,0 

Социальная политика 057 10       0,0 1 008,0 

Социальное обеспечение 

населения 

057 10 03     0,0 1 008,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" за 

счёт средств федерального 

бюджета 

057 10 03 100 88 20   0,0 28,1 

Социальные выплаты 057 10 03 100 88 20 300 0,0 28,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" за 

счёт средств краевого 

бюджета 

057 10 03 522 27 01   0,0 17,4 

Социальные выплаты 057 10 03 522 27 01 300 0,0 17,4 

 Районная целевая программа 

«Обеспечение жильём 

молодых семей в 

Петропавловском районе на 

2011-2015 годы» 

057 10 03 795 00 00   0,0 962,5 

Социальные выплаты 057 10 03 795 00 00 300 0,0 962,5 

Физическая культура и спорт 057 11       10,0 860,0 

Массовый спорт 057 11 02     10,0 860,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 

057 11 02 795 00 00   60,0 210,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

057 11 02 795 00 00 200 10,0 160,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

057 11 02 487 99 00   -50,0 650,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

057 11 02 487 99 00 200 -50,0 650,0 

Комитет по образованию 

администрации 

Петропавловского района 

074         0,0 10 556,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

074 03       0,0 10,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

074 03 14     0,0 10,0 

Районная целевая программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в  

Петропавловском районе на 

2009-2012 гг.» 

074 03 14 795 00 00   0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

074 03 14 795 00 00 200 0,0 5,0 

Районная целевая программа 

«Профилактика преступлений 

и иных правонарушений в  

Петропавловском районе на 

2009-2012 гг.» 

          0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

074 03 14 795 00 00 200 0,0 5,0 

Образование 074 07       0,0 5 130,8 

Дошкольное образование 074 07 01     0,0 1,0 

Воспитание и обучение детей-

инвалидов в дошкольных 

учреждениях 

 

 

 

074 07 01 420 05 00   0,0 1,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 01 420 05 00 100 0,0 1,0 

Общее образование 074 07 02     0,0 1 600,0 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

074 07 02 423 00 00   0,0 1 600,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

074 07 02 423 99 00   0,0 1 600,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

074 07 02 423 99 00 610 0,0 1 600,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

074 07 07     0,0 616,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

074 07 07 432 99 00   0,0 431,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 07 432 99 00 100 36,6 258,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

074 07 07 432 99 00 200 -36,6 172,4 

Ведомственная целевая 

программа Развитие системы 

отдыха и оздоровление детей 

в Алтайском крае на 2011-

2013 годы 

074 07 07 522 07 12   0,0 185,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

074 07 07 522 07 12 200 0,0 185,8 

 Другие вопросы в области 

образования 

 

 

074 07 09     0,0 2 913,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

074 07 09 002 00 00   0,5 1 638,1 

Центральный аппарат 074 07 09 002 04 00   0,5 1 226,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 09 002 04 00 100 0,0 1 212,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

074 07 09 002 04 00 200 0,5 13,8 

Функционирование комиссий 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

074 07 09 002 16 00   0,0 206,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 09 002 16 00 100 0,0 188,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

074 07 09 002 16 00 200 0,0 18,0 

Функционирование органов 

опеки и попечительства 

074 07 09 002 18 00   0,0 206,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 09 002 18 00 100 0,0 188,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

074 07 09 002 18 00 200 0,0 18,0 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

074 07 09 452 00 00   -0,5 1 274,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

074 07 09 452 99 00   -0,5 1 274,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 09 452 99 00 100 -35,6 805,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

074 07 09 452 99 00 200 35,1 469,1 

Социальная политика 074 10       0,0 5 416,0 

Социальное обеспечение 

населения 

074 10 03     0,0 29,0 

Социальная помощь 074 10 03 505 00 00   0,0 29,0 

Компенсация затрат 

родителей (законных 

представителей) на 

воспитание и обучение детей- 

инвалидов на дому 

074 10 03 505 66 00   0,0 29,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

074 10 03 505 66 00 300 0,0 29,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     0,0 5 387,0 



Выплаты, связанные с 

содержанием ребенка в семье 

опекуна(попечителя)и 

приемной семье. а также на 

вознаграждение приемного 

родителя за счет средств 

краевого бюджета 

074 10 04 520 35 00   0,0 5 387,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

074 10 04 520 35 00 300 0,0 5 387,0 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике администрации 

Петропавловского района 

092         3 029,6 99 108,1 

Общегосударственные 

вопросы 

092 01       50,7 2 515,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

092 01 06     50,7 2 435,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

092 01 06 002 00 00   50,7 2 435,2 

Центральный аппарат 092 01 06 002 04 00   50,7 2 435,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

092 01 06 002 04 00 100 50,7 2 155,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

092 01 06 002 04 00 200 0,0 280,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

092 01 13     0,0 80,0 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

092 01 13 002 00 00   0,0 80,0 

Функционирование 

административных комиссий 

092 01 13 002 17 00   0,0 80,0 

Субвенции 092 01 13 002 17 00 530 0,0 80,0 

Национальная оборона 092 02       0,0 523,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

092 02 03     0,0 523,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

092 02 03 001 00 00   0,0 523,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

092 02 03 001 36 00   0,0 523,1 

Субвенции 092 02 03 001 36 00 530 0,0 523,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

092 03       80,0 161,0 

Органы юстиции 092 03 04     80,0 161,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

092 03 04 001 00 00   80,0 161,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

092 03 04 001 38 00   80,0 161,0 

Субвенции 092 03 04 001 38 00 530 80,0 161,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

092 05       0,0 154,8 

Благоустройство 092 05 03     0,0 154,8 

Проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

092 05 03 520 32 00   0,0 154,8 

Субвенции 092 05 03 520 32 00 530 0,0 154,8 

Образование 092 07       2 898,9 89 276,0 

Дошкольное образование 092 07 01     0,0 11 618,0 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Стимулирующие надбавки 

педагогическим работникам 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, 

муниципальных автономных 

дошкольных образовательных 

учреждений 

092 07 01 420 06 00   0,0 418,0 

Субсидии бюджетным 

учреждением 

092 07 01 420 06 00 610 0,0 418,0 

Детские дошкольные 

учреждения 

092 07 01 420 00 00   -30,0 11 170,0 

Дошкольное образование 092 07 01 420 99 00   -30,0 11 170,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

092 07 01 420 99 00 610 -30,0 11 170,0 

Целевые программы 

муниципальных образований  

092 07 01 795 00 00   30,0 30,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

092 07 01 795 00 00 610 30,0 30,0 

Общее образование 092 07 02     1 015,9 75 558,0 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние 

и средние 

092 07 02 421 00 00   1 015,9 66 382,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

092 07 02 421 99 00   1 015,9 66 382,9 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) 

общего образования  за счет 

средств краевого бюджета 

092 07 02 421 99 01   0,0 57 327,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

092 07 02 421 99 01 610 0,0 57 327,0 



Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан  

на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного,  

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования  

в общеобразовательных 

учреждениях за счет средств 

районного бюджета 

092 07 02 421 99 02   1 015,9 8 148,9 

Субсидии бюджетным 

учреждением 

092 07 02 421 99 02 610 1 015,9 8 148,9 

Компенсационные выплаты 

на питание обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, нуждающимся в 

социальной поддержке 

092 07 02 421 99 03   0,0 907,0 

Субсидии бюджетным 

учреждением 

092 07 02 421 99 03 610 0,0 907,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

092 07 02 520 00 00   0,0 1 818,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

092 07 02 520 09 00   0,0 1 818,0 

Субсидии бюджетным 

учреждением 

092 07 02 520 09 00 610 0,0 1 818,0 

Модернизация региональных 

систем общего образования 

092 07 02 436 21 00   0,0 7 357,1 

Субсидии бюджетным 

учреждением 

092 07 02 436 21 00 610 0,0 7 357,1 

Другие вопросы в области 

образования 

092 07 09     1 883,0 2 100,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 

092 07 09 795 00 00   1 883,0 2 100,0 

Субсидии бюджетным 

учреждением 

092 07 09 795 00 00 610 1 883,0 2 100,0 

Социальная политика 092 10       0,0 540,0 

Охрана семьи и детства 092 10 04     0,0 540,0 



Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

092 10 04 520 00 00   0,0 540,0 

Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребёнка в 

образовательных 

организациях, реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

092 10 04 520 31 00   0,0 540,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

092 10 04 520 31 00 300 0,0 540,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

092 13       0,0 40,0 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 

092 13 01     0,0 40,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

092 13 01 065 03 00   0,0 40,0 

Обслуживание 

государственного долга 

Алтайского края 

092 13 01 065 03 00 720 0,0 40,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

092 14       0,0 5 898,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

092 14 01     0,0 2 949,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

092 14 01 516 00 00   0,0 2 949,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

092 14 01 516 01 00   0,0 2 949,0 

Дотации 092 14 01 516 01 30 510 0,0 2 949,0 

Иные дотации 092 14 02     0,0 2 949,0 

Дотации 092 14 02 517 00 00   0,0 2 949,0 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

092 14 02 517 02 00   0,0 2 949,0 



Дотации 092 14 02 517 02 00 510 0,0 2 949,0 

Администрация 

Петропавловского района 

Алтайского края 

303         120,0 23 760,4 

Общегосударственные 

вопросы 

303 01       -50,5 6 843,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02     0,0 783,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 002 00 00   0,0 783,0 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 002 03 00   0,0 783,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 002 03 00 100 0,0 783,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03     0,0 20,0 

Центральный аппарат 303 01 03 002 04 00   0,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

303 01 03 002 04 00 200 0,0 20,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04     -50,5 5 713,9 



Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 002 00 00   -50,5 5 713,9 

Центральный аппарат 303 01 04 002 04 00   -50,5 5 713,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 002 04 00 100 0,0 4 649,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

303 01 04 002 04 00 200 -50,5 1 064,7 

Судебная система 303 01 05     0,0 4,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

303 01 05 001 00 00   0,0 4,6 

Составление (изменение) 

списков кандидатов  в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

303 01 05 001 40 00   0,0 4,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

303 01 05 001 40 00 200 0,0 4,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

303 01 07     0,0 130,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

303 01 07 020 00 02   0,0 130,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

303 01 07 020 00 02 200 0,0 130,0 

Резервные фонды 303 01 11     0,0 100,0 

Резервные фонды 303 01 11 070 00 00   0,0 100,0 



Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 070 05 00   0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

303 01 11 070 05 00 200 0,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13     0,0 92,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 002 00 00   0,0 92,0 

Межбюджетные трансферты 

на функционирование 

административных комиссий 

при местных администрациях 

303 01 13 002 17 00   0,0 92,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

303 01 13 002 17 00 200 0,0 92,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

303 03       170,5 856,5 

Органы юстиции 303 03 04     120,0 768,5 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

303 03 04 001 38 00   120,0 768,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 03 04 001 38 00 100 0,0 440,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

303 03 04 001 38 00 200 120,0 328,3 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

303 03 09     50,5 83,0 



Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений связанных с 

обеспечением национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельностью  

303 03 09 247 99 00   50,5 83,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 03 09 247 99 00 100 50,5 83,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 14     0,0 5,0 

Районная целевая Программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту в        

Петропавловском районе на 

2009-2012 годы» 

303 03 14 795 00 00   0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

303 03 14 795 00 00 200 0,0 5,0 

Культура и кинематография 303 08       0,0 6 700,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04     0,0 6 700,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 

(Софинансирование 

строительтсва библиотеки с 

гаражом) 

303 08 04 795 00 00   0,0 1 700,0 

Бюджетные инвестиции 303 08 04 795 00 00 400 0,0 1 700,0 

Петропавловский район, с. 

Петропавловское, 

строительство библиотеки (с 

гаражом) 

303 08 04 522 24 01   0,0 5 000,0 

Бюджетные инвестиции 303 08 04 522 24 01 400 0,0 5 000,0 

Здравоохранение 303 09       0,0 350,0 



Стационарная медицинская 

помощь 

303 09 01     0,0 316,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

303 09 01 470 99 00   0,0 316,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

303 09 01 470 99 00 610 0,0 316,7 

Амбулаторная помощь 303 09 02     0,0 33,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений  

303 09 02 471 99 00   0,0 13,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

303 09 02 471 99 00 610 0,0 13,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

303 09 02 478 99 00   0,0 19,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

303 09 02 478 99 00 610 0,0 19,9 

Социальная политика 303 10       0,0 7 940,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     0,0 150,0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

303 10 01 491 00 00   0,0 150,0 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов РФ и 

муниципальных служащих 

303 10 01 491 01 00   0,0 150,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

303 10 01 491 01 00 300 0,0 150,0 

Социальное обеспечение 

населения 

303 10 03     0,0 7 790,4 

Социальная помощь 303 10 03 505 00 00   0,0 7 790,4 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ 

"О ветеранах", в соответствии 

с Указом Президента 

Российской Федерации от 

07.05.2008 № 714 "Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-

1945 годов" 

303 10 03 505 34 01   0,0 7 790,4 



Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

303 10 03 505 34 01 300 0,0 7 790,4 

Физическая культура и спорт 303 11       0,0 900,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

303 11 05     0,0 900,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 

(Спортивный корпус) 

303 11 05 795 00 00   0,0 300,0 

Бюджетные инвестиции 303 11 05 795 00 00 400 0,0 300,0 

Петропавловский район, с. 

Петропавловское, 

строительство спортивного 

корпуса, расположенного по 

адресу: ул.Ленина, д.103а, в 

т.ч.разработка проектно-

сметной документации  

303 11 05 522 26 16   0,0 600,0 

Бюджетные инвестиции 303 11 05 522 26 16 400 0,0 600,0 

Средства массовой 

информации 

303 12       0,0 170,0 

Периодическая печать и 

издательства 

303 12 02     0,0 170,0 

Периодические издания, 

учрежденные органами 

законодательной и 

исполнительной власти 

303 12 02 457 00 00   0,0 170,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

303 12 02 457 00 00 620 0,0 170,0 

ИТОГО           3 152,6 142 216,3 

     ».   

             1.4. Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

        

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,                                                       

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов                                     на 

2012 год 

      (тыс. рублей) 

        

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Измене-ния С учётом 

изменений 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01       0,2 9 358,7 



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     0 783,0 

Руководство и управление в сфере 

установ-ленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 002 00 00   0 783,0 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   0 783,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 002 03 00 100 0 783,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     0 20,0 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 03 002 04 00 200 0 20,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     -50,5 5 713,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 002 00 00   -50,5 5 713,9 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   -50,5 5 713,9 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 002 04 00 100 0 4 649,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 04 002 04 00 200 -50,5 1 064,7 

Судебная система 01 05     0 4,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 05 001 00 00   0 4,6 

Составление (изменение) списков 

кандидатов  в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

01 05 001 40 00   0 4,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 05 001 40 00 200 0 4,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     50,7 2 435,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 06 002 00 00   50,7 2 435,2 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00   50,7 2 435,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 002 04 00 100 50,7 2 155,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 06 002 04 00 200 0 280,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     0,0 130,0 



Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

01 07 020 00 02   0,0 130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 07 020 00 02 200 0,0 130,0 

Резервные фонды 01 11     0,0 100,0 

Резервные фонды 01 11 070 00 00   0,0 100,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 070 05 00   0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 11 070 05 00 200 0,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     0,0 172,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 002 00 00   0,0 172,0 

Межбюджетные трансферты на 

функционирование 

административных комиссий при 

местных администрациях 

01 13 002 17 00   0,0 172,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 13 002 17 00 200 0,0 92,0 

Субвенции 01 13 002 17 00 530 0,0 80,0 

Национальная оборона 02       0,0 523,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     0,0 523,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 001 00 00   0,0 523,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   0,0 523,1 

Субвенции 02 03 001 36 00 530 0,0 523,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03       250,5 1 027,5 

Органы юстиции 03 04     200,0 929,5 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

03 04 001 38 00   200,0 929,5 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

03 04 001 38 00 100 0,0 440,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

03 04 001 38 00 200 120,0 328,3 

Субвенции 03 04 001 38 00 530 80,0 161,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     50,5 83,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельностью  

03 09 247 99 00   50,5 83,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

03 09 247 99 00 100 50,5 83,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     0,0 15,0 

Районная целевая Программа 

«Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в        Петропавловском 

районе на 2009-2012 годы» 

03 14 795 00 00   0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

03 14 795 00 00 200 0,0 5,0 



Районная целевая программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в  

Петропавловском районе на 2009-

2012 гг.» 

03 14 795 00 00   0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

03 14 795 00 00 200 0,0 5,0 

Районная целевая программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в  Петропавловском 

районе на 2009-2012 гг.» 

    795 00 00   0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

03 14 795 00 00 200 0,0 5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       0,0 154,8 

Благоустройство 05 03     0,0 154,8 

Проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

05 03 520 32 00   0,0 154,8 

Субвенции 05 03 520 32 00 530 0,0 154,8 

Образование 07       2 899,0 96 506,8 

Дошкольное образование 07 01     0,0 11 619,0 

Воспитание и обучение детей-

инвалидов в дошкольных 

учреждениях 

07 01 420 05 00   0,0 1,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 01 420 0 500 100 0,0 1,0 

Стимулирующие надбавки 

педагогическим работникам 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, 

муниципальных автономных 

дошкольных образовательных 

учреждений 

07 01 420 06 00   0,0 418,0 

Субсидии бюджетным учреждением 07 01 420 06 00 610 0,0 418,0 

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   -30,0 11 170,0 



Дошкольное образование 07 01 420 99 00   -30,0 11 170,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 99 00 610 -30,0 11 170,0 

Целевые программы муниципальных 

образований  

07 01 795 00 00   30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 795 00 00 610 30,0 30,0 

Общее образование 07 02     1 015,9 79 258,0 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

07 02 421 00 00   1 015,9 66 382,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 02 421 99 00   1 015,9 66 382,9 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а 

также дополнительного образования 

в общеобразовательных учреждениях 

за счет средств краевого бюджета 

07 02 421 99 01   0,0 57 327,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 01 610 0,0 57 327,0 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а 

также дополнительного образования 

в общеобразовательных учреждениях 

за счет средств районного бюджета 

07 02 421 99 02   1 015,9 8 148,9 

Субсидии бюджетным учреждением 07 02 421 99 02 610 1 015,9 8 148,9 



Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовательных  

учреждениях, нуждающимся в 

социальной поддержке 

07 02 421 99 03   0,0 907,0 

Субсидии бюджетным учреждением 07 02 421 99 03 610 0,0 907,0 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми  

07 02 423 00 00   0,0 3 700,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 02 423 99 00   0,0 3 700,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

07 02 423 99 00 610 0,0 3 700,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

07 02 520 00 00   0,0 1 818,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

07 02 520 09 00   0,0 1 818,0 

Субсидии бюджетным учреждением 07 02 520 09 00 610 0,0 1 818,0 

Модернизация региональных систем 

общего образования 

07 02 436 21 00   0,0 7 357,1 

Субсидии бюджетным учреждением 07 02 436 21 00 610 0,0 7 357,1 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07     0,0 616,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 07 432 99 00   0,0 430,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 07 432 99 00 100 36,6 258,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07 07 432 99 00 200 -36,6 172,3 

Ведомственная целевая программа 

Развитие системы отдыха и 

оздоровление детей в Алтайском крае 

на 2011-2013 годы 

07 07 522 07 12   0,0 185,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07 07 522 07 12 200 0,0 185,8 

 Другие вопросы в области 

образования 

07 09     1 883,1 5 013,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

07 09 002 00 00   0,5 1 638,1 

Центральный аппарат 07 09 002 04 00   0,5 1 226,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 002 04 00 100 0,0 1 212,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07 09 002 04 00 200 0,5 13,8 

Функционирование комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

07 09 002 16 00   0,0 206,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 002 16 00 100 0,0 188,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07 09 002 16 00 200 0,0 18,0 

Функционирование органов опеки и 

попечительства 

07 09 002 18 00   0,0 206,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 002 18 00 100 0,0 188,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07 09 002 18 00 200 0,0 18,0 



Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

07 09 452 00 00   -0,4 1 275,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 09 452 99 00   -0,4 1 275,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 452 99 00 100 -35,6 805,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07 09 452 99 00 200 35,2 469,2 

Другие вопросы в области 

образования 

07 09     1 883,0 2 100,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 

07 09 795 00 00   1 883,0 2 100,0 

Субсидии бюджетным учреждением 07 09 795 00 00 610 1 883,0 2 100,0 

Культура и кинематография 08       -7,0 11 523,0 

Культура 08 01     -7,0 3 238,0 

Дворцы и дома культуры и другие 

учреждения культуры 

08 01 440 00 00   -7,0 3 238,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 440 99 00   -7,0 576,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 440 99 00 100 0,0 434,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 01 440 99 00 200 -7,0 142,8 

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00   0,0 136,2 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 441 99 00   0,0 136,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 441 99 00 100 0,0 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 01 441 99 00 200 0,0 43,2 

Библиотеки 08 01 442 00 00   0,0 2 525,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 442 99 00   0,0 2 525,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 442 9 900 100 0,0 2 283,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 01 442 99 00 200 0,0 241,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     0,0 8 285,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

08 04 020 00 00   0,0 1 058,6 

Центральный аппарат 08 04 002 04 00   0,0 1 058,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 04 002 04 00 100 0,0 1 019,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 04 002 04 00 200 0,0 39,6 



Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

08 04 452 00 00   0,0 376,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 04 452 99 00   0,0 376,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 04 452 99 00 100 0,0 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 04 452 99 00 200 0,0 41,4 

Петропавловский район, с. 

Петропавловское, строительство 

библиотеки (с гаражом) 

08 04 522 24 01   0,0 5 000,0 

Бюджетные инвестиции 08 04 522 24 01 400 0,0 5 000,0 

Целевые программы муниципальных 

образований (Софинансирование 

строительтсва библиотеки с гаражом) 

08 04 795 00 00   0,0 1 700,0 

Бюджетные инвестиции 08 04 795 00 00 400 0,0 1 700,0 

Районная целевая программа 

«Культура Петропавловского района 

на 2011-2015 гг.» 

08 04 795 00 00   0,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 04 795 00 00 200 0,0 150,0 

Здравоохранение 09       0,0 350,0 

Стационарная медицинская помощь 09 01     0,0 316,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

09 01 470 99 00   0,0 316,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 470 99 00 610 0,0 316,7 

Амбулаторная помощь 09 02     0,0 33,3 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений  

09 02 471 99 00   0,0 13,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 471 99 00 610 0,0 13,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

09 02 478 99 00   0,0 19,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 478 99 00 610 0,0 19,9 

Социальная политика 10       0,0 14 904,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     0,0 150,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

10 01 491 00 00   0,0 150,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов РФ и 

муниципальных служащих 

10 01 491 01 00   0,0 150,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 491 01 00 300 0,0 150,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     0,0 8 827,4 

Социальная помощь 10 03 505 00 00   0,0 7 819,4 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12.01.1995 

№ 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2008 

№ 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов" 

10 03 505 34 01   0,0 7 790,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 505 34 01 300 0,0 7 790,4 

Компенсация затрат родителей 

(законных представителей) на 

воспитание и обучение детей- 

инвалидов на дому 

10 03 505 66 00   0,0 29,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 505 66 00 300 0,0 29,0 



Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей" за счёт средств 

федерального бюджета 

10 03 100 88 20   0,0 28,1 

Социальные выплаты 10 03 100 88 20 300 0,0 28,1 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей" за счёт средств 

краевого бюджета 

10 03 522 27 01   0,0 17,4 

Социальные выплаты 10 03 522 27 01 300 0,0 17,4 

Районная целевая программа 

«Обеспечение жильём молодых 

семей в Петропавловском районе на 

2011-2015 годы» 

10 03 795 00 00   0,0 962,5 

Социальные выплаты 10 03 795 00 00 300 0,0 962,5 

Охрана семьи и детства 10 04     0,0 5 927,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

10 04 520 00 00   0,0 5 927,0 

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребёнка в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 520 31 00   0,0 540,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 520 31 00 300 0,0 540,0 

Выплаты, связанные с содержанием 

ребенка в семье 

опекуна(попечителя)и приемной 

семье. а также на вознаграждение 

приемного родителя за счет средств 

краевого бюджета 

10 04 520 35 00   0,0 5 387,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 520 35 00 300 0,0 5 387,0 

Физическая культура и спорт 11       10,0 1 760,0 

Массовый спорт 11 02     10,0 860,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 

11 02 795 00 00   60,0 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

11 02 795 00 00 200 60,0 210,0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 

11 02 487 99 00   -50,0 650,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

11 02 487 99 00 200 -50,0 650,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

11 05     0,0 900,0 

Целевые программы муниципальных 

образований (Спортивный корпус) 

11 05 795 00 00   0,0 300,0 

Бюджетные инвестиции 11 05 795 00 00 400 0,0 300,0 

Петропавловский район, с. 

Петропавловское, строительство 

спортивного корпуса, 

расположенного по адресу: 

ул.Ленина, д.103а, в т.ч.разработка 

проектно-сметной документации  

11 05 522 26 16   0,0 600,0 

Бюджетные инвестиции 11 05 522 26 16 400 0,0 600,0 

Средства массовой информации 12       0,0 170,0 

Периодическая печать и издательства 12 02     0,0 170,0 

Периодические издания, 

учрежденные органами 

законодательной и исполнительной 

власти 

12 02 457 00 00   0,0 170,0 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 457 00 00 620 0,0 170,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13       0,0 40,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

13 01     0,0 40,0 

Обслуживание государственного 

долга Алтайского края 

13 01 065 03 00   0,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

13 01 065 03 00 720 0,0 40,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14       0,0 5 898,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01     0,0 2 949,0 



Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

14 01 516 00 00   0,0 2 949,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

14 01 516 01 00   0,0 2 949,0 

Дотации 14 01 516 01 30 510 0,0 2 949,0 

Иные дотации 14 02     0,0 2 949,0 

Дотации 14 02 517 00 00   0,0 2 949,0 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

14 02 517 02 00   0,0 2 949,0 

Дотации 14 02 517 02 00 510 0,0 2 949,0 

ИТОГО         3 152,7 142 216,3 

     ».   

            1.5. Приложение 17 изложить в следующей редакции: 

«Перечень 

целевых районных Программ, финансируемых из районного бюджета в 2012 

году 

  

 тыс. руб. 

Наименование Сумма   

1 2 

Районная целевая программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Петропавловского района на 2011-2013 годы»         

210 

Районная целевая программа «Обеспечение 

жильём молодых семей в Петропавловском 

районе на 2011-2015 годы» 

962,5 

Районная целевая программа «Культура 

Петропавловского района на 2011-2015 годы»         

150 

Районная целевая Программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Петропавловском районе на 2009-2012 годы» 

5 

Районная целевая Программа «Повышение 

безопасности дорожного движения  в 

Петропавловском районе на 2009-2012 годы» 

5 

Районная целевая Программа «Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в        

Петропавловском районе на 2009-2012 годы» 

5 

 ». 
             

1.6. Приложение 20 изложить в следующей редакции: 



        

«Распределение субсидий бюджетным образовательным учреждениям на 2012 год  

        

      тыс. руб.  

Наименование засчёт средств краевого бюджета засчёт 

средств 

районн

ого 

бюджет

а 

Всего 

 

Обеспечение 

государственн

ых гарантий 

прав граждан 

на получение 

общедоступно

го и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

(полного) 

общего 

образования в 

учреждениях  

Ежемесячное 

денежное 

вознагражде

ние за 

классное 

руководство 

Компенсационн

ые выплаты на 

питание 

обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

учреждениях, 

нуждающимся 

в социальной 

поддержке 

Субсидия 

на 

модернизац

ию системы 

общего 

образовани

я 

Алтайского 

края 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Алексеевская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" 5 126,70 168 92 210,4 2888,9 8 486,00  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Антоньевская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" 6 384,90 190 106 223,9 1090 7 994,80  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Зеленодольская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" 7 570,40 226 119 264 1066 9 245,40  



Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Камышенская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" 6 361,10 205 120 247 902 7 835,10  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Николаевская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" 5 137,40 156 69 165,5 660 6 187,90  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Новообинская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" 4 972,90 126 65 208 713,3 6 085,20  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Паутовская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" 5 390,60 149 77 1083,1 710 7 409,70  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Петропавловская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" 11 443,30 471 191 4733,9 1355,1 18 194,30  



Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Соловьихинская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" 4 648,20 127 68 221,3 863,6 5 928,10  

Стимулирующая 

директорам 291,5         291,50  

ИТОГО 57 327,0 1 818,0 907,0 7 357,1 

10 

248,9 77 658,0  

    ».    

         1.7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в Сборнике муниципальных правовых  актов муниципального 

образования Петропавловский район Алтайского края. 
 

       

 

Глава района                              С.В. Козликин 

 

20.06.2012   № 11       

 


